

samma för sju månader sedan i staden Kiel för 130 franc af en auktionshandlare. Fruntimmersurkedjan hade han tillbytt sig af en jude i Stockholm mot en annan guldkedja, dervid han erhållit 50 kronor i mellangift. Brilljanterna hade han mot Persiskt siden tillbytt sig i Konstantinopel i början af November 1904.

Vidare meddelas i skrifvelsen, att Zaman anländt till Helsingfors öfver Hangö den 3 dennes, och att han tagit logi å Tors-

Tors-

27 April

5.

Hotell Fennia i Helsingfors. Zaman saknade penningar och hade han uppgifvit, att han för två månader sedan anländt från Baku via Odessa och Konstantinopel sjöledes till Stockholm, samt att

Zaman, Alakbarof.

Måndagen den 3 dennes anlände vid ankomsten till Stockholm innehafvt 500 franc, hvilka medel han förstört under sin vistelse i Stockholm. Fotografier af Zaman bifogades skrifvelsen.

De hitsända guldkedjorna och brilljanterna förevisades Alakbarof Zaman anländ från Stockholm 2 dennes. Innehar en liten brun hand-

ntic 2 Regeringsgatan,

väska, tvänne guldkedar, ena herr med långa andra dam med små länkar, firma-stämpel Hallberg, Stockholm, har äfven 9 små brilljanter som här utbjudit till salu. Uppgifver att tillbytit urkedar- ne där med en jude. Är han misstänkt, svar per omgående. Detektivpolisen Helsingfors".

I anledning häraf begärdes härifrån att de af Zaman innehafda guldkedjorna och brilljanterna måtte hitsändas för utrönande af huruvida godset varre stulet här i staden.

Den 10 dennes anlände hit från polisinsrättningen i Helsingfors de två i telegrammet omnämnda guldkedjorna och 9 små brilljanter, jemte en skrifvelse deri meddelas, att Zaman vid förhör i Helsingfors engående åtkomsten af mans- guldkedjan uppgifvit, att han köpt den

samma för sju månader sedan i staden Kiel för 130 franc af en auktionshandlare. Fruntimmersurkedjan hade han tillbytt sig af en jude i Stockholm mot en annan guldkedja, dervid han erhållit 20 kronor i mellangift. Brilljanterna hade han mot Persiskt siden tillbytt sig i Konstantinopel i början af November 1904.

Vidare meddelas i skrifvelsen, att Zaman anländt till Helsingfors öfver Hangö den 2 dennes, och att han tagit logi å Hotell Fennia i Helsingfors. Zaman saknade penningar och hade han uppgifvit, att han för två månader sedan anländt från Baku via Odessa och Konstantinopel sjöledes till Stockholm, samt att han vid ankomsten till Stockholm innehaft 600 franc, hvilka medel han förstört under sin vistelse i Stockholm. Fotografier af Zaman bifogades skrifvelsen.

De hitsända guldkedjorna och brilljanterna förevisades

direktör för
~~Handelsaktieförmedlings~~ C.G. Hallbergs Guldsmedsaktiebolag,
n:o 9 Regeringsgatan, ~~133 Fredriksgatan, som för~~

~~Handelsaktieförmedlings~~ Jean Jansson (anmälde, att herrguldkedjan, ~~var~~ *hvilken* var värd 170 kronor, stulits i Hallbergs juvelerarebutik och att troligen brilljanterna jemväl stulits *Handelsaktieförmedlings* derstädes. ✓

Som
blef
hörd
Svensson berättade att Zaman, hvilken Svensson igenkände å de hitsända fotografierna, vid två tillfällen, första gången *fredagen* den 31 sistlidne mars och andra gången påföljande dag, lördagen den 1 dennes varit inne i Hallbergs juvelerarebutik och underhandlat om köp af guldkedjor och brilljantnålar, och hade Zaman blifvit förevisad sådana saker. Zaman hade inköpt ett par smärre föremål af nysilfver, nemligen en tesil och en cigarrsläckare för mindre belopp. Vid sista tillfället nemligen, lördagen den 1 dennes, hade Zaman företett en grof herrguldkedja, hvilken han önskade byta bort, mot en damkedja. Denna affär kom jemväl till anstånd och Zaman tillbytte sig på så sätt den af honom vid anståndet i Helsingfors innehaft damguldkedjan, dervid Zaman skulle bekomma 15 kronor i mellangift. Dessa penningar utbetalades emellertid icke till Zaman, enär denne samtidigt hos firman bestälde en brilljantnål, som skulle kosta 160 kronor, hvilken nål skulle vara färdig onsdagen den 5 dennes. Zaman skulle på sagde dag i juvelerarebutiken afhämta och betala nålen och skulden. Han hade då icke innehaft mycket penningar, men

skulle dervid hans tillgodohafvande, 15 kronor, afräknas. Vid detta besök hade flera guldkedjor och briljantnålar lagts fram på disken af Svensson, deribland äfven den herrguldkedja, som Zaman vid anhållandet i Helsingfors innehade. Zaman hade under samtalen med Svensson stått vid disken och hade han upprepade gånger under det han sett på de framlagda föremålen lagt ifrån sig sin näsduk på disken bland föremålen. Det hade dervid varit lätt för Zaman att tillgripa guldkedjan och dölja denna i näsduken, synnerligast som Svensson jemväl haft andra kunder att expediera och ej kunnat hela tiden egna sin uppmärksamhet åt Zaman. Svensson hade äfven haft framme på disken lösa briljanter hvilka han förevisat Zaman i anledning af dennes beställning af briljantnålen, men af dessa briljanter saknades inga. Deremot trodde Svensson att en briljantnål vid samma tillfälle tillgripits, men kunde han icke förr än efter närmare undersökning bestämt yttra sig härom.

I anledning af hvad sålunda förekommit begärdes härifrån, hos polisinspektionen i Helsingfors, att Zaman måtte under polisbevakning öfversändas hit.

Lördagen den 15 dennes anlände Zaman med ångfartyget Bore till Stockholm under bevakning af en polisman från Helsingfors och öfverlemnades till detektivafdelningen.

Zaman har blifvit hörd af poliskommissarien C. Vestling i närvaro af detektivkonstaplarna Gustaf Ahlberg och Oscar Fredrik Larsson. Zaman är icke mäktig svenska språket, utan hafva förhören hållits på tyska, dervid detektivkonstapeln Larsson tjenstgjort som tolk. Zaman har medgifvit, att han vid de ofvan angifna tillfällen innevarit i Hallbergs juvelerarebutik, der han mot en gröfre guldkedja tillbytt sig den af honom vid anhållandet i Helsingfors innehafda damguldkedjan, men förnekat, att han på oärligt sätt bekommit den af honom innehafda herrguldkedjan, hvilken han uppgifvit sig hafva den i dennes innan han afreste från Stockholm till Helsingfors, här i staden köpt af en för honom okänd person.

Zaman har berättat att han den 27 sistlidne mars anländt till Stockholm, senast från Åbo, dit han anländt från Odessa. Han hade då icke innehaft mycket penningar, huru mycket

mindes han ej, men han hade innehaft diverse värdeföremål, hvilka han pantsatt här i staden och på så sätt förskaffat sig penningar. Han hade bott å hotell Rydberg från det han anlände hit och till dess han reste härifrån den 1 dennes på qvällen. Han innehade bland annat en grof herrguldkedja, hvilken han för ett år sedan köpt af en auktionshandlande, vid namn Salim i staden Kiew i Ryssland för 50 Rubel. Som denna kedja emellertid var gammalmodig hade han gått till Hallbergs juvelerarebutik och tillbytt sig en mera modern kedja, nemligen den damkedja, hvilken han som förut nämnts innehade då han anhölls i Helsingfors. Han skulle bekomma 20 kronor i mellangift och icke 15, som handelsföreståndaren Svensson uppgifvit, men dessa penningar hade han icke bekommit, utan hade han beställt en briljantnål som skulle kosta 160 kronor, hvilken nål han skulle afhenta någon dag i midten af påföljande vecka. Som han emellertid icke vid tillfället hade synnerligen godt om penningar, beslöt han sig för, att samma dag som byteshandeln med kedjorna försiggått hos Hallbergs, nemligen den 1 dennes, afresa till Petersburg, der han af en bekant, hade att fordra 800 kronor. Det hade varit meningen, att han sedan han bekommit dessa penningar, skulle resa tillbaka hit och afhenta samt betala nålen hos Hallbergs. Han blef emellertid förhindrad, att utföra dessa planer, enär han vid ankomsten till Helsingfors, blef anhållen och häktad. Den ångbåt med hvilken han afreste från Stockholm till Finland, afgick härifrån klockan 11 på qvällen, den 1 dennes. Han hade dock redan klockan 6 på eftermiddagen gått ombord å fartyget vid Skeppsbron, hvarefter han hela tiden uppehållit sig derstädes hufvudsakligast i rökhytten. Under det han uppehållit sig i rökhytten hade en för honom okänd person, som uppgifvit sig vara kypare, kommit in i rökhytten, och tilltalat honom samt till salu utjudit en herrguldkedja. Mannen hade sagt, att han sjelf inköpt kedjan i Stockholm för 160 kronor, men att han nu vore villig att sälja kedjan för 85 kronor, enär han behöfde penningar. Zaman hade ansett detta pris vara billigt, hvarför han af mannen köpt kedjan för 85 kronor.

Det var denna herrguldkedja som Zaman innehade vid

tionen.

anhållandet i Helsingfors och som af handelsföreståndaren Svensson igenkänts vara stulen i juvelerarefirman Hallbergs butik. Den större Uppmärksamgjord på de uppgifter Zaman haft inför polisen i Helsingfors angående åtkomsten af herrguldkedjan nemligen, att han för 7 månader sedan, köpt kedjan i Kiel för 130 franc af en auktionshandlande, har Zaman förnekat, att han haft sådana uppgifter inför polisen i Helsingfors, och påstått att han sagt sig hafva i Stockholm bytt bort en guldkedja, som han köpt af en auktionshandlande i Kiew och icke Kiel, hvadan polisen i Helsingfors sålunda missförstått honom.

På tillfrågan om anledningen till, att Zaman hos juveleraren Hallberg beställt en dyrbar briljantnål, då han icke hade penningar att betala den med, har Zaman vidhållit att det varit hans mening, att resa till Petersburg och hemta penningar, att betala nålen med. Han hade väl ej något särskildt behof af en sådan nål, men han ansåg att nålen vore lika god som penningar, enär den när som helst kunde omsättas i penningar.

Den af Zaman innehafda herrguldkedjan förvaras tills vidare å detektivstationen.

Zaman har blifvit sedt i Tyskland och i Staden uti den gamla af hvilken han köpte kedjan, som berättas af honom.

Den ena ~~juveleraren Svensson~~ *Johann Jansson* har sedermera efter verkställd undersökning i lagret, anmält, att i juvelerarebutiken sannolikt vid samma tillfälle, då guldkedjan tillgreps, stulits två briljantnålar, den ena med en infattad opal i midten och 14 små briljanter omkring, värd 275 kronor, och den andra med en större briljant i midten och 9 små briljanter omkring, värd 800 kronor. De af Zaman vid anhållandet innehafda 9 briljanterna hade sannolikt utbrutits ur den sistnämnda nålen, enär det befunnits, att de af Zaman innehafda briljanterna innehade precis samma vikt som de 9 små briljanter, hvilka vore infattade i den nål som var värd 800 kronor.

Zaman har förnekat, att hafva tillgripit någon nål hos Hallbergs och vidhållit att han vid något tillfälle i slutet af sistlidet år i Konstantinopel af en auktionshandlande hvars anamn han ej känner, tillhandlat sig de af honom innehafda briljanterna mot en del sidenvaror som han då innehade.

De 9 briljanterna förvars tillsvidare å detektivsta-

tionen.

igen i Ma Den i Hallbergs juvelarebutik tillgripna och till 275 kronor värderade nålen har ej kunnat tillrättaskaffas, ej heller den större briljanten jemte nålen och infattningen till den till 300 kronor värderade nålen.

den 29 sis Å den guldkedja som Zaman bortbytt i Hallbergs juvelarebutik, mot den ofvannämnda damguldkedjan, voro firmastämplarne genom skrapning eller filning utplånade. Detta förhållande hade ej observerats af handelsföreståndaren Svensson, då han tillbytte sig kedjan af Zaman.

Zaman har förklarat, att han icke haft någon kännedom att stämplarne voro utplånade å kedjan och förnekat, att han sjelf gjort detta.

Denna kedja, som utlånats från juvelerarefirman Hallberg, har härifrån öfversändts till polismyndigheten i Kiel för utrönande af huruvida kedjan är stulen derstädes.

Svar härå har ännu ej inkommit.

Härförutom har det utrönts, att Zaman under sin vistelse i Stockholm, pantsatt hos olika pantlånare, två herrguldkedjor och en damhalskedja af guld mot sammamlagt 185 kronor. Å den ena af herkedjorna voro firmastämplarne utplånade genom skrapning eller filning, och kunde det misstänkas att Zaman bekommit jemväl dessa kedjor på oärligt sätt.

Härom hörd har Zaman förnekat, att hafva bekommit dessa kedjor på oärligt sätt och uppgifvit, att han för omkring två månader sedan köpt samtliga dessa kedjor hos en pantförsäljare i en stad på Krim. Stadens namn har han ej kunnat uppgifva. Kedjorna hade han betalat med emellan 30 och 50 Rubel stycket.

Som det möjligen kan misstänkas att Zaman föröfvat stölder i Tyskland eller Danmark, hafva de tre sistnämnda guldkedjorna härifrån öfversändts till polismyndigheten i Köpenhamn, för utrönande af huruvida kedjorna äro stulna derstädes.

Svar härå har ännu ej inkommit.

Zaman hålles häktad sedan den 15 dennes klockan 7 eftermiddagen.

Han har om sig uppgifvit, att han är född år 1873 tro-

ligen i Maj eller juni månad i Staden Tiflis i Persien, son
till köpmannen Alakbar och dennes hustru Sara, och att han är
hemmahörande i födelsestaden samt ogift.

Ett för Zaman å Persiska Generalkonsulatet härstädes
den 29 sistlidne mars utfärdadt pass bifogas, äfvensom ett äl-
dre för Zaman utfärdadt pass.

Tors-

27 April

Utdrag af straffregistret för Zaman bifogas. Stock-
holm som ofvan.

Carl Westberg

[Handwritten signature]

Natten mellan Torsdagen den 20
och Fredagen den 21 dennes klockan
2,15 införde konstapeln N:o 146 Carl
Vilhelm Grandell å 3:dje polisdistrik-
tets station förre åkaren Erik Enock
Johansson, under rapport, att Johans-
son kort förut blifvit anhållen utan-
för huset N:o 80 Kungsgatan på anmodan
af i huset N:o 31 Pipersgatan boende
konservatorn John Sundberg, enär Jo-
hansson kort förut skulle hafva be-
drägligen fränkadt Sundberg 80 kro-
nor.

Sundberg, som nedföljde till po-
listationen, anhöll dervid, att
Johansson kort förut å Kungsholmen be-
drägligen fränkadt Sundberg 80 kro-
nor under följande omständigheter:
Kort förut, då Sundberg ensam kom-
mit gående Kungsholmen västerut för att
begiva sig till sin bostad, hade han
blifvit tilltalad af Johansson, som

398/4